6. Ut autem Machabæus, et qui cum eo erant, cognoverunt expugnari præsidia, cum fletu et lacrimis rogabant Dominum, et omnis turba simul, ut bonum angelum mitteret ad salutem Israel.

7. Et ipse primus Machabæus, sumptis armis, cæteros adhortatus est simul secum periculum subire, et ferre auxilium fratribus suis.

que le Grec et le Syriaque lisent dans un creux, dans une citerne. Ces événements se passèrent l'an 164 avant Jésus-Christ.

CAP. XI. — 1. De his quæ acciderant. De la défaite de Timothée et de son armée.

3. Templum vero in pecuniæ quæstum. Il aurait fait du temple une source de revenus, soit en vendant les charges et les dignités qui y étaient attachées, soit en prélevant un impôt sur toutes les victimes qu'on viendrait y offrir.

4. Et in octoginta elephantis. Antiochus Eupator avait dans ses armées 80 éléphants, et Lysias en avait pris 32 pour son expédition de Judée. Le P. de Carrières suppose que cette guerre est la même que celle dont il est parlé (I. Mach., VI). D. Calmet croit que celle-ci est différente. Sa raison est que le jeune roi, dans cette guerre, n'était pas au camp, mais qu'il se trouvait à Antioche; au lieu que dans la guerre dont il est parlé (I. Mach., VI), ce jeune prince était présent. Et il paraît que cette guerre du 1^{er} livre des Machabées, chap. VI, est la même que celle dont il est question au II^e livre, chap. XIII.

λακκω, lacu, ut forte legendum in nostra vulgata editione, ut observarunt Emmanuel Sa. Salianus et Serarius.

38. Confessionibus. Dei laudibus.

CAP. XI. — 1. Negotiorum prepositus. Ο ἐπιτων πραγμάτων, ut Heliodorus tempore Seleuci patri Antiochi Eupatoris, supra, c. 3, n. 7.

5. Expugnabat. Oppugnabat, ut etiam numero sequenti. Quod dicit Bethsuram fuisse in angusto loco, in græco est, ἐν ῥυμνο χωρῷ, situ firmo.

8. Cumque pariter prompto animo procederent, Jerosolymis apparuit præcedens eos eques in veste candida, armis aureis hastam vibrans.

9. Tunc omnes simul benedixerunt misericordem Dominum, et convalescerunt animis; non solum homines, sed et bestias ferocissimas, et muros ferreos parati penetrare.

10. Ibat igitur prompti, de cælo habentes adjutorem, et miserantem super eos Dominum.

11. Leonum autem more impetu irruentes in hostes, prostraverunt ex eis undecim millia peditum, et equitum mille sexcentos;

12. Universos autem in fugam vertierunt, plures autem ex eis vulnerati nudi evaserunt. Sed et ipse Lysias turpiter fugiens evasit.

13. Et quia non insensatus erat, secum ipse reputans factam erga se diminutionem, et intelligens invictos esse Hebræos, omnipotentis Dei auxilio innitentes, misit ad eos;